
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА БОЛЬШОЕ ПОПОВО 

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПРИКАЗ 

               

 от 07. 04. 2022 г.                                                                   №   83 

 

                                                                      

О внесении изменений в годовой календарный график 

 

  В соответствии с письмом управления образования и науки Липецкой 

области И34-1949 от 06.04.2022г. «Об организованном завершении 2021-2022 

учебного года», письма отдела образования администрации Лебедянского 

муниципального района от 07.04.2022г № 378 

 

                                     

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в годовой календарный график на 2021-2022 

учебный год (Приложение 1); 

2. Установить сроки окончания 4 четверти 2021-2022 учебного года: 

-  1 класс – 20 мая, 

- 9 класс – 18 мая, 

- 11 класс – 20 мая,  

- 2-8,10 классы – 27 мая. 

3. Для выполнения учебного плана считать учебными днями: 

-  в 9-х классах 9, 16, 23, 30 апреля 2022 г.. 

- в 11 классе - 9,16,23 апреля 2022г.  

4. Занятия провести в дистанционной форме по утвержденному 

расписанию (Приложение 2) 

5. Считать дополнительными каникулярными днями – 30,31 мая. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                         Миляева И.А. 

 

 

 



Приложение 1 

           

Календарный учебный график на 2021-2022 

Начало учебного года — 1 сентября 2021 года 

Окончание учебного года: 1 кл. –  20 мая 2022 года 

                                               2-8,10 кл. - 27 мая 2022 года 

                                                9 кл – 18 мая 2022 года 

                                               11 кл.- 20 мая 2022 г. 

Начало учебных занятий: 
Базовая школа:   – 8.15 

Куликовский филиал – 8.30 

Докторовский филиал – 8.30 

Окончание учебных занятий: 

Базовая школа:   – 15.00 

Куликовский филиал – 15.05 

Докторовский филиал – 15.05 

Продолжительность урока:  

1 кл. 1четверть -  35 мин.; 2 четверть –  35 мин.; 3 - 4 четверть  -  40 мин. 

2-11 классы – 1-4 четверть по 45 минут. 

Сменность занятий: 

Базовая школа:   1 смена –1-11кл. 

 Куликовский филиал – 1 смена 1-9 кл. 

Докторовский филиал – 1 смена 1-9 кл. 

Количество учебных недель в году: 

                    1кл – 33 недели 

                     9-11 кл – 33 недели 

                    2-8, 10 кл – 34 недели 

Количество учебных дней в неделю: 

                    1 – 11 кл. – 5 дней 

Продолжительность учебных четвертей 

Классы 1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть 

1 класс 8 недель  8 недель  9 недель  недель  

2-4 классы 8 недель  8 недель  10 недель  8 недель  

5-8,10 классы 8 недель  8 недель  10 недель  8 недель  

9,11 классы 8 недель 8 недель 10 недель 7 недель 

 

Каникулы: осенние – с 1 ноября  по 7 ноября (7 дней) 

                      зимние  - с 29 декабря по 9 января (12 дней) 

                      весенние – с 21 марта по 27 марта (7 дней) 

Дополнительные каникулы для обучающихся в 1 классе – 

                   с 14 по 20 февраля (7 дней) 

Дополнительные каникулярные дни : 

30,31 мая 

Праздничные дни: 

23 февраля, 8 марта, 2,9 мая 

Промежуточная  аттестация: 16 – 20 мая. 

 

 

 



Приложение 2 

 

Расписание занятий в дистанционной форме МБОУ СОШ с.Большое Попово  
 

 

 9а 9б 11 

9
 а

п
р
ел

я
  

1.Немец. яз. 1.Русский яз. 1.Лит-ра 

2.Алгебра 

(Консультация в ZOOM) 

2.Немец. яз. 2.Русский яз. 

(Консультация в 

ZOOM) 

3.Русский яз. 

(Консультация в ZOOM) 

3.Алгебра 

(Консультация в 

ZOOM) 

3.МХК 

4.Английск. язык 4.Физ-ра 4.Математ. 

(Консультация в 

ZOOM) 

5.Физ-ра 5.Физика 5.Математ. 

6.Алгебра 6.Английск. язык 6.Обществозн. 

7.Физика (Консультация 

в ZOOM) 

7.Алгебра 7.Англ.яз. 

1
6
 а

п
р
ел

я
  

1.Р (р) яз. 1.География 

(Консультация в 

ZOOM) 

1.Лит-ра 

2.Геометрия 2.Р (р)язык 2.Физ-ра 

3.Обществозн. 

(Консультация в ZOOM) 

3.Химия 3.Математик. 

(Консультация в 

ZOOM) 

4.Химия 4.Геометрия 4.Биология  

(Консультация в 

ZOOM) 

5.Англ.яз. 5.Физика 5.История 

(Консультация в 

ZOOM) 

6.Физика 6.Обществозн. 

(Консультация в 

ZOOM) 

 

6.Обществозн. 

7.География 

(Консультация в ZOOM) 

7.Англ.язык 7.Химия 

(Консультация в 

ZOOM) 

  8.Кл. час 8.Кл.час 

 1.Немец.яз. 1.Алгебра 1.Русский яз. 

(Консультация в 

ZOOM) 

2.История 2.Немец.яз. 2.Математик. 

(Консультация в 

ZOOM) 



2
3
 а

п
р
ел

я
 

3.Русский яз. 

(Консультация в ZOOM) 

3.Биология 

(Консультация в 

ZOOM) 

3.Английский язык 

4.Алгебра 4.История 4.Физ-ра 

5.Биология 

(Консультация в ZOOM) 

5.Русский яз. 

(Консультация в 

ZOOM) 

5.Инд.проект 

6.История 6.Литература 6.Физика 

7.Литература 7.История 7.Астрономия 

3
0
 а

п
р
ел

я
 

1.Геометрия 1.География  

2.ИВТ (Консультация в 

ZOOM) 

2.Биология 

(Консультация в 

ZOOM) 

 

3.Химия 3.ИВТ (Консультация в 

ZOOM) 

 

4.Технология 4.Геометрия  

5.География 5.Химия  

6.Биология 

(Консультация в ZOOM) 

6.Р (р) лит-ра  

7.Р (р) лит-ра 7.Технология  

 

Расписание занятий в дистанционной форме 9 класс Куликовский филиал 

МБОУ СОШ с.Большое Попово  

 
Дата  № 

урока 

Расписание  

9
 а

п
р
ел

я
 

1 Алгебра (онлайн-консультация в ZOOM) 

2 История (онлайн-консультация в ZOOM) 

3 История  

4 Немецкий  

5 РРЛ  

6 Немецкий 

7 Физ-ра 

   

1
6
 а

п
р
ел

я
 

1 Геометрия  

2 Биология (онлайн-консультация в ZOOM) 

3 Алгебра (онлайн-консультация в ZOOM)  

4 Химия 

5 Литература 

6 Английский 

   

2
3
 а

п
р
ел

я
 

1 Английский 

2 История (онлайн-консультация в ZOOM) 

3 Биология (онлайн-консультация в ZOOM) 

4 Общество (онлайн-консультация в ZOOM) 

5 РРЯ 

6 Технология 

   

3
0
 

ап р
е

л
я
 1 География (онлайн-консультация в ZOOM) 

2 География  



3 Химия (онлайн-консультация в ZOOM) 

4 Русский (онлайн-консультация в ZOOM) 

5 Информат 

6 Физ-ра 

7 Английский 

   

 

Расписание занятий в дистанционной форме 9 класс Докторовский филиал 

МБОУ СОШ с.Большое Попово  
 

09.04.2022 1 Русский язык (Консультация в ZOOM) 

2 Немецкий язык 

3 Физика 

4 Алгебра (Консультация в ZOOM) 

5 Геометрия  

6 Химия 

7 Биология (Консультация в ZOOM) 

16.04.2022 1 Немецкий язык 

2 ОБЖ 

3 Немецкий язык 

4 Алгебра (Консультация в ZOOM) 

5 Физ-ра 

6  

7  

23.04.2022 1 История 

2 Физ-ра 

3 Алгебра (Консультация в ZOOM) 

4 Литература 

5 География 

6 Физика 

7 Родная русская литература (Консультация в ZOOM) 

30.04.2022 1 История 

2 Геометрия  

3 Технология  

4 Русский язык (Консультация в ZOOM) 

5 География  

6 Обществознание(Консультация в ZOOM) 

7  

 


